2023 年 6 月 23 日

お客様各位

内外トランスライン株式会社

インボイス制度適用開始に伴う各種帳票切り替えのご案内

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では 2023 年 10 月 1 日より開始するインボイス制度に対応するため、来月

7 月 3 日（月）以降、各種帳票を同制度の記載要件を満たした帳票（適格請求書）に順

次切り替えてまいります。

 適格請求書に対応する帳票は、取引種別毎に下記のとおりとなりますので、ご案内申

し上げます。

敬具

記

① 海上輸出・三国間取引：『FREIGHT 明細連絡書』

② 海上輸入取引：『ARRIVAL NOTICE/DEBIT NOTES(適格請求書)』

③ エアカーゴ・国際宅配便取引：『請求書（DEBIT NOTE）兼適格請求書』

④ ①②の内、請求書を発行する取引:『適格請求書』（立替金精算書含む）

※①～④は紙もしくは電磁的記録(PDF)での提供となります。

※①②は7月3日(月)以降、③④は7月10日(月)以降に順次切り替えとなります。

※いずれの帳票も端数処理を含む消費税額の計算は伝票 1件毎に行う、いわゆる
納品書方式を採用しております。

※各帳票のサンプルと記載要件との対応は別掲のPDFファイルをご確認ください。

なお、本件に関するお問い合わせは、弊社営業担当または

invoice@ntl-naigai.co.jp までお願いいたします。

以上

CD:

様

FREIGHT明細連絡書

　　営業担当者:

ＶＥＳＳＥＬ: ＶＯＹ　:
仕向地　　　: 入港日　: 出港日　:

Ｂ／ＬＮＯ:

ＳＨＩＰＰＥＲ

NO. OF PKG : M'MENT : GROSS WEIGHT :

　　　項　　　　　　　目  　数　　量 　 単　　価 　　金　　額（￥）

取引銀行　:

お知らせ　:

運賃に関するお問い合わせ

B/L訂正に関するお問い合わせ

※ 振込み手数料は貴社負担にてお願い致します。

税 率

免税対象額 課税対象額 消費税 小 計

連絡事項　：

登録番号：T2120001085992

適格請求書保存のお願い ： この連絡書は本件船積みに関する適格請求書となりますので適切に保存頂きますようお願い致します。

振込総額

  伝票№  1234567 (2023/xx/xx)

10%

10%

                                    BOOKING NO. :

①

④ ⑤

②課税資産の譲渡等を行った年月日

②

④課税資産の譲渡等の税抜価額を税率ごとに区分して合計した金額及び適用税率

①適格請求書発行事業者の名称・登録番号

⑥書類の交付を受ける事業者の氏名又は名称

⑤税率ごとに区分した消費税額等

③課税資産の譲渡等に係る役務の内容

搬入先

MARKS  &  NOS Q T Y DESCRIPTION K G S M 3

FREIGHT & CHARGES REVENUE  TONS ＠ AMOUNT  YEN

TOTAL
EX. RATE

お問い合わせ先

R E M A R K

※ 振込み手数料は貴社負担にてお願い致します。

※ 本到着予定通知書は、到着貨物の確定及び搬入を
　 保証するものではありません。

TAX

消費税課税対象額免税対象額

D/O LESS 用紙対象航路

Ｄ／Ｏ　ＬＥＳＳ
　入金確認後、D/O LESS 用紙送付致します。

※ 振込名義人欄にREF (A/N右上 7桁の数字) を記載して下さい。

ARRIVAL NOTICE / DEBIT NOTES

Messers

Shipper

HBL No.

Through B/L No.

Master B/L No.

Vessel Voy

Port of Loading

Port of Discharge Place of Delivery

様

CNTR No. / SEAL No.

Arrival on/or about

R E F

D A T E

管理番号

 下記の点にご留意の上、ご協力下さいます様お願い致します。

1) 動・植物検疫貨物、危険品貨物に該当する場合、本船入港

　  前日までに必ず弊社までご連絡ください。

2) 重量、長尺貨物により特殊作業料がかかる場合、貴社負担

　  となります旨、ご了承お願い致します。

※ フリータイム終了後は保管料がかかります。
　 詳細は搬入先倉庫にお問い合わせ下さい。

（ 搬入確認No. )

登録番号： T2120001085992

(適格請求書）

10%10%

④ ⑤

②課税資産の譲渡等を行った年月日

 ③課税資産の譲渡等に係る役務の内容

①適格請求書発行事業者の名称・登録番号

⑤税率ごとに区分した消費税額等

④課税資産の譲渡等の税抜価額を税率ごとに区分して合計した金額及び適用税率

⑥書類の交付を受ける事業者の氏名又は名称

登録番号：T2120001085992

TEL FAX

弊社をご利用いただきましてありがとうございます。
以下の通りご請求申し上げます。

Shipper Commodity

Consignee No. of Package

Pkgs

AWB No. Actual Weight

Kgs

MAWB No. FLIGHT No. Volume

m3

From (Depature) IATA 3 LETTER ( ) Chargeable Weight

Kgs

To (Destination) IATA 3 LETTER ( ) Remarks EX

尚、振込み手数料は、御社にて、ご負担いただきますよう、お願い致します。

お支払い代金は、 月 日 までに下記口座へお振り込み下さるようお願い申し上げます。
その際は勝手ながら領収書の発行を省略させて頂きます。

【取引銀行】

三井住友銀行　（0009） 船場支店　（122） 普通預金 No.

立替金合計 免税・非課税対象額 課税対象額 消費税 ご請求合計金額
Advance Total Non-Taxable Amount Taxable Amount Consumption Tax Total Amount

（口座名）　ﾅｲｶﾞｲﾄﾗﾝｽﾗｲﾝ（ｶ xxxxxxx

金額
Item Quantity Per Unit Price Amount

請求書　（DEBIT NOTE）　兼適格請求書

請求年月日
請求書番号
取引発生日

請求項目　（パーセンテージは税率） 数量 単位 単価

▼
▼

10% 10%

④ ⑤

⑤ 税率ごとに区分した消費税額等

①適格請求書発行事業者の名称・登録番号

③課税資産の譲渡等に係る役務の内容

④課税資産の譲渡等の税抜価額を税率ごとに区分して合計した金額及び適用税率

⑥ 書類の交付を受ける事業者の氏名又は名称

②

②課税資産の譲渡等を行った年月日

弊社をご利用いただきましてありがとうございます。
以下の通りご請求申し上げます。

▲
▲

Item
請求項目　（％：税率）

Quantity
数　量

Per
単位

Unit Price
単　価

Amount JPY
円　貨

Advance Total
立替金合計

Non-Taxable Amount
免税・非課税対象額

Taxable Amount
課税対象額

Consumption Tax
消費税

Amount Total
ご請求合計金額

Vessel：

Ex.Rate：

B/L Number：

Packages： Weight： Measurement：

Voyage：

POL：

POD：

ETD：

ETA：

Amount USD
外　貨

(       )

SHIPPER    (       ) 　　　　　　　　　　              様分

伝票№：

請求№：                         管理№：

〒 541-0051

大阪府大阪市中央区備後町 2-6-8

サンライズビル５階

大阪本社　経理部

TEL:06-6260-4711 FAX:06-6260-4713

登録番号  T2120001085992

 BKG №：

適格請求書

発行日       年    月    日

 〒    -

10% 10%

⑥ 書類の交付を受ける事業者の氏名又は名称

④ ⑤

①適格請求書発行事業者の名称・登録番号

②課税資産の譲渡等を行った年月日

③課税資産の譲渡等に係る役務の内容

⑤ 税率ごとに区分した消費税額等

④課税資産の譲渡等の税抜価額を税率ごとに区分して合計した金額及び適用税率

②